


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura

|  GUIA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS | | | | | | | | | | 03/05/2019 | | | |
|---|----------------|-------|--------|--|------------------|------------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| UNIDADE SOLICITANTE : DIRETORIA DE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA | | | | OBJETO DA GUIA: FORNECIMENTO DE INSUMOS PELO PERIODO DE 12 MESES. | | | | | | | | | |
| RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: NANCY NASCIMENTO | | | | | | | | | | | | | |
| CARGO: DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA | | | | | | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTO | UNID. | QUANT. | COSTER COM. E SERV. DE TERRAPLAN. LTDA - EPP | | PRO-CONSTRUIR COM. SERV. LTDA- EPP | | J. DE F. FERREIRA COMÉRCIO - EPP | | SOCORRO COM. E SERV. EIRELI - EPP | | MÉDIA POR QUANT. | MÉDIA POR ITEM |
| | | | | PREÇO | PREÇO | PREÇO | PREÇO | PREÇO | PREÇO | PREÇO | PREÇO | PREÇO | PREÇO |
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL | UNITÁRIO | TOTAL | UNITÁRIO | TOTAL | UNITARIO | TOTAL | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | AREIA | M³ | 15.000 | R\$ 48,00 | R\$ 720.000,00 | R\$ 52,00 | R\$ 780.000,00 | R\$ 48,00 | R\$ 720.000,00 | R\$ 48,00 | R\$ 720.000,00 | R\$ 49,00 | R\$ 735.000,00 |
| 2 | SEIXO FINO | M³ | 15.000 | R\$ 155,00 | R\$ 2.325.000,00 | R\$ 150,00 | R\$ 2.250.000,00 | R\$ 155,00 | R\$ 2.325.000,00 | R\$ 155,00 | R\$ 2.325.000,00 | R\$ 153,75 | R\$ 2.306.250,00 |
| 3 | SEIXO GROSSO | M³ | 5.000 | R\$ 150,00 | R\$ 750.000,00 | R\$ 152,00 | R\$ 760.000,00 | R\$ 154,00 | R\$ 770.000,00 | R\$ 150,00 | R\$ 750.000,00 | R\$ 151,50 | R\$ 757.500,00 |
| 4 | PÓ DE BRITA | M³ | 500 | R\$ 180,00 | R\$ 90.000,00 | R\$ 160,00 | R\$ 80.000,00 | R\$ 180,00 | R\$ 90.000,00 | R\$ 180,00 | R\$ 90.000,00 | R\$ 175,00 | R\$ 87.500,00 |
| 5 | ARGILA | M³ | 2.000 | R\$ 30,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 32,00 | R\$ 64.000,00 | R\$ 30,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 30,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 30,50 | R\$ 61.000,00 |
| 6 | PIÇARRA | M³ | 10.000 | R\$ 72,00 | R\$ 720.000,00 | R\$ 75,00 | R\$ 750.000,00 | R\$ 77,00 | R\$ 770.000,00 | R\$ 72,80 | R\$ 728.000,00 | R\$ 74,20 | R\$ 742.000,00 |
| 7 | ATERRO ARENOSO | M³ | 10.000 | R\$ 68,00 | R\$ 680.000,00 | R\$ 71,00 | R\$ 710.000,00 | R\$ 73,00 | R\$ 730.000,00 | R\$ 68,50 | R\$ 685.000,00 | R\$ 70,13 | R\$ 701.250,00 |
| 8 | PEDRA PRETA | M³ | 3.000 | R\$ 100,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 105,00 | R\$ 315.000,00 | R\$ 100,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 100,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 101,25 | R\$ 303.750,00 |
| 9 | TERRA VEGETAL | M³ | 2.000 | R\$ 50,00 | R\$ 100.000,00 | R\$ 45,00 | R\$ 90.000,00 | R\$ 50,00 | R\$ 100.000,00 | R\$ 50,00 | R\$ 100.000,00 | R\$ 48,75 | R\$ 97.500,00 |
| | | | | R\$ 5.745.000,00 | | R\$ 5.799.000,00 | | R\$ 5.865.000,00 | | R\$ 5.758.000,00 | | | |
| | | | | | | | | | | PREÇO MÉDIO | | R\$ 5.791.750,00 | |
| RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES: | | | | OBSERVAÇÃO: | | | | | | | | | |
| | | | | A MÉDIA DE PREÇO SERÁ UTILIZADA PARA DOTAÇÃO INICIAL DO REFERIDO PROCESSO. | | | | | | | | | |